
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

 

Náměty na tvorbu individuálních plánů uživatelů sociálních služeb 
který se koná 

3. června 2024 
od 8.00 do 14.30 hodin, prezence účastníků od 7.40 hodin 

Kurz se bude konat on-line 
Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. Lucie Hanáčková Bicková 
 

Cílem vzdělávacího programu je získání orientace v problematice individuálního plánování a naučení se vycházet 
z právní úpravy pro sociální služby. Účastník se naučí respektovat to, že účelem poskytování sociálních služeb je 
sociální začlenění. Dále bude vysvětlen pojem "klíčový pracovník", účastník si vytvoří nový ucelený a správný 
postoj k pocitům svým, a dokáže tak vytvářet skutečný cíl uživatele ne „svůj“. 
Obsah semináře:  

 Úvod do problematiky tématu IP 
- vymezení základních pojmů, techniky určování potřeb uživatelů, co je a co není individuální 

plánování 

 Klíčový pracovník 
- kdo je klíčový pracovník a co se od něj žádá při IP 

 Osobní cíl uživatele 
- identifikace osobních cílů uživatele 

 Jak plánovat u osob s nejtěžším stupněm postižení  
-     způsoby plánování s „nekomunikujícím“ uživatelem  

 Jak nastavit metodiku IP v sociálním zařízení 
- náměty pro tvorbu individuálních plánů uživatelů 
- proces individuálního plánování v praxi 

 Vedení záznamů o průběhu služby a hodnocení 
 

Cílová skupina: pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, zdravotnický pracovník  

Cena: pro členy APSS ČR  - 1 290 Kč za osobu, pro nečleny APSS ČR  - 1 790 Kč za osobu    

 

 

 

                

 

  


